[image: image1.png]C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE

Estado Do Rio Grande Do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

Estado Do Rio Grande Do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ATA 001/2021
ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA DE ENVELOPES E ANÁLISE DE DOCUMENTOS E PROPOSTAS REFERENTES AO PROCESSO Nº 956/2021, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021, que tem por objeto contratação de Empresa prestadora de serviços de horas máquina de RETROESCAVADEIRA, instituído pela lei municipal nº 3.208/2017, de 08 de agosto de 2017e decreto 032/2019, conforme descrição contidas no edital de licitação.  Aos vinte e três dias do mês de junho de dois mil e vinte um (23.06.2021), às nove horas (09h00min) na sala do Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, 84, reuniu-se o Pregoeiro Carlos Alex Peres de Ramos, juntamente com a Comissão de Licitação designada pela Portaria Municipal número oitenta e cinco, de trinta e um de março de dois mil e vinte um (nº 85/2021, de 31.03.2021) com a presença dos seguintes membros: Denize Maria Zonin, Fernanda Taíse Dolinksi e Vanessa Fachinello Eckert  para análise dos envelopes de propostas e documentos referentes ao Pregão, elaborado pelo Setor de Compras e Licitações, e aprovado pela Assessoria Jurídica do Município de Viadutos, conforme documento apenso ao processo. Apresentou envelope a seguinte empresa: CASA BONITA COMÉRCIO DE MÓVEIS E TRANSPORTE DE CARGAS LTDA., neste ato representada pelo Sr. Gilmar Luchini. Realizado o credenciamento, o pregoeiro juntamente com os membros da Equipe de Apoio passou a abertura do envelope nº 01 – PROPOSTA da empresa acima mencionada, após a análise da proposta o Pregoeiro abriu a  Sessão de Lances, e julgou como a melhor proposta a ofertada pela empresa: CASA BONITA COMÉRCIO DE MÓVEIS E TRANSPORTE DE CARGAS LTDA., no respectivo valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) a hora máquina, sendo que o preço praticado está de acordo com o de mercado. Classificada a proposta, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio passou a abertura do Envelope nº 02 – DA DOCUMENTAÇÃO, sendo que a Empresa acima citada apresentou toda a documentação exigida pelo Edital. O Pregoeiro encaminhará a licitação à Autoridade Superior para sua homologação. Após homologado, a empresa será convocada a assinar o respectivo contrato. Nada mais havendo a tratar encerrou-se a reunião e a presente Ata que lida e achada conforme segue assinada pelos presentes.
Rua Anastácio Ribeiro, 84 – fone/fax: 0**54395-1800 – CEP: 99820-000 – VIADUTOS/RS e-mail: viadutos.compras@awo.com.br

Rua Anastácio Ribeiro, 84 – fone/fax: 0**54395-1800 – CEP: 99820-000 – VIADUTOS/RS e-mail: viadutos.compras@awo.com.br

2